PREGÃO ELETRÔNICO DESPESA DE ELEIÇÃO 58/2022 

TERMO DE REFERÊNCIA 

ANEXO I 

1. OBJETO 

Registro de preços visando à contratação de serviços terceirizados de assistência às 

eleições para os Cartórios das 392 (trezentos e noventa e duas) Zonas Eleitorais e 18 

(dezoito) Postos de Atendimento das Zonas Eleitorais do Tribunal Regional Eleitoral do 

Estado de São Paulo nas Eleições de 2022, a serem denominados Assistentes de 

Eleição.  

2. PERÍODO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

[...]

3.1.3. Sempre que necessário, ocorrerá remanejamento nos quantitativos de 

Assistentes de Eleição dentre as localidades listadas no Apêndice A, de acordo com a 

necessidade da Administração. 

4. QUANTITATIVO ESTIMADO DE POSTOS DE SERVIÇOS  

4.1. 1206 (mil duzentos e seis) postos de serviço de ASSISTENTES DE ELEIÇÃO a 

serem distribuídos nas Zonas Eleitorais e Postos de Atendimento do Apêndice A deste 

Termo de Referência. 

4.2. Para a definição do quantitativo de postos de serviço de Assistentes de Eleição, o

[...]

exigidos os seguintes documentos: Atestado(s) de capacidade técnica, expedido(s) por 

pessoa jurídica de direito público ou privado, que comprove(m) que a licitante tenha 

executado, ou esteja executando, satisfatoriamente os serviços de apoio administrativo 

com, no mínimo, 603 (seiscentos e três) postos de trabalho; 

16.2. Para a comprovação do quantitativo mínimo de 603 (seiscentos e três) postos de 

trabalho será aceito o somatório de atestados de períodos concomitantes;  

Observação: Para os atestados que abrangem serviços em andamento, serão 

computados somente os períodos compreendidos entre a data de início de sua execução